UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO

Portaria nº 2435/2017

EDITAL 39/2017 PROGRAD

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS NAS
MODALIDADES SUBSEQUENTES

 A COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO torna público o

resultado preliminar das inscrições dos candidatos nas modalidades subsequentes para os

cursos de Bacharelado em Enfermagem, Bacharelado em Engenharia Civil, Licenciatura

em História Matutino, Bacharelado em Psicologia, de acordo com o item 5.2 do edital nº

39/2017 – PROGRAD, Anexo II.

1. As inscrições constam do anexo II deste edital.

2. Do resultado da preliminar, caberá recurso à Pró-Reitoria de Graduação nos dias 29

de setembro e 02 de outubro de 2017, a ser protocolado em Rio Branco, no Serviço de

Protocolo do Campus Universitário de Rio Branco, localizado na BR 364, km 04, Bairro

Distrito Industrial e, em Cruzeiro do Sul, na Subprefeitura/Serviço de Protocolo do Campus

Universitário de Cruzeiro do Sul, localizado na Estrada Canela Fina, km 12, Gleba

Formoso, no horário das 8h às 12 horas e das 14 às 17 horas.

3. Os candidatos com inscrições indeferidas poderão ter acesso às razões do

indeferimento, no dia 29 de setembro de 2017, das 8h às 12h, na sala da Comissão Especial

de Processo Seletivo, localizada no prédio do Ester de Figueiredo Ferraz, 1° Piso, Bloco da

PROGRAD, Campus Universitário de Rio Branco, BR-364, Km 04, Bairro Distrito

Industrial, CEP 69920-900, Rio Branco/AC.

4. É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos procedimentos e

prazos estabelecidos neste edital, bem como os respectivos horários de atendimento na

instituição e a apresentação dos documentos exigidos para inscrição e matrícula.

Rio Branco – AC, 28 de setembro de 2017.

COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO